PORTARIA INTERNA N° 038/2022

Expediente PROA/RS nº 22/1950-0000381-9.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL – UERGS,

no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Estadual nº 11.646/01, o Decreto Estadual nº

43.240/04, DESIGNA os abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para

comporem a Comissão para Criação do Edital de Ingresso Via Ensino Médio na

Universidade Estadual do Rio Grande do Sul - UERGS que terá por objetivo elaborar um

edital que regulamente o ingresso dos alunos na Universidade, a contar de 01 de abril de

2022, por prazo de 180 dias.

 Juliano Prado Stradioto, matrícula nº 3825787/01.

 Celso de Almeida Cabral, matrícula nº 3050009/01.

 Débora Vom Endt, matrícula nº 3053083/01.

 Elizandro Max Borba, matrícula nº 3889220/01.

 Fernanda Silva de Souza, matrícula nº 3860221/01.

 Gerônimo Rodrigues Prado, matrícula nº 3871665/01.

 Joelma Santos da Silva, matrícula nº 2947811/02.

 Karine Daiane Zingler, matrícula nº 4250052/01.

 Marlon de Castro Vanconcelos, matrícula nº 3921514/01.

 Melissa Rodrigues da Silveira de Paula, matrícula nº 3049167/01.

 Rafael Dufau Junqueira, matrícula nº 2544890/04.

Publique-se no Site da UERGS. Após, encaminhe-se ao Presidente da Comissão.

Porto Alegre, 07 de abril de 2022

Leonardo Alvim Beroldt da Silva

Reitor